
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700156

156

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- 6ª Região, inscrito no CNPJ.: 76.693.910/0001-69; Fornecedores contratados: para os
ITENS 01 e 02 ERGON Móveis e representações comerciais EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob
nº 24.412.104/0001-7, no valor de R$29.764,00; e para o ITEM 03: ESCRIBLU COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.902.067/0001-75, no valor de R$2.399,98;
ambos com prazo contratual de 12 (doze) meses, a partir de 14 de abril de 2022.
Resultados do Pregão Eletrônico de nº 02/2022, homologado em 13/04/2022, processo
administrativo 2022.6.30016699 de Objeto: "Compra de cadeiras e poltronas para a nova
delegacia regional do CRECI, localizada na cidade de Foz do Iguaçu/PR".

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- 6ª Região, inscrito no CNPJ.: 76.693.910/0001-69; Contratado: RPN - INDUSTRIA DA
CONSTRUÇÃO LTDA (BORSATTI CONSTRUÇÕES, ARQUITETURA E ENGENHARIA CIVIL), pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.044.288/0001-45; Objeto: elaboração de "Projeto
Arquitetônico de Revitalização/Reforma e ampliação, da regional do CRECI, na cidade de
Pato Branco/PR". Valor total de R$11.710,00 (onze mil, setecentos e dez reais); Prazo
contratual de 12 (doze) meses, a contar a partir de 08 de abril de 2022. Processo
administrativo nº 2022.6.30016154. Base legal, artigo 24, inciso I, da lei 8666/93.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico nº 004/2022
Objeto: Termo aditivo de valor do contrato nº 004/2022 que possui como objeto a
aquisição de mais unidades de mesas para treinamento, tendo em vista mudança
necessária realizada no projeto arquitetônico, surgindo a necessidade em aumentar o
quantitativo de mesas para atender o CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª
REGIÃO - CREF13/BA. Para a presente aquisição junto ao Contratado, faz-se necessário a
realização de Aditivo no valor de 21,97%. Valor total do aditivo, R$ 5.933,32 (cinco mil
novecentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos), o que equivale a 04 (quatro)
unidades de mesa para treinamento. Contratada: ERGON MOBILE - COMÉRCIO & SER V I ÇO S
LTDA, CNPJ nº 07.419.834/0001-85. Nota de empenho: 204 - MÓVEIS E UTENSÍLIOS DE
ESCRITÓRIO. Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais. Salvador/BA. Fundamento
legal: Art. 65 da Lei n.º 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Modalidade: 1º Termo Aditivo referente ao Pregão Eletrônico n.º: 007/2021, Processo
Administrativo de nº. 012/2021. Contratada: MPF ORGANIZAÇÕES CONTÁBEIS LTDA, CNPJ
nº 02.877.171/0001-29. Objeto: aditivo de prorrogação de vigência e reajuste de valor,
conforme previsto no contrato original, mais respectivamente nas cláusulas segunda e
sexta, de acordo com a autorização contida no processo administrativo, que tem por
objeto a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de assessoria
contábil. Vigência: 12.03.2022 até 12.03.2023. Valor do reajuste conforme IGP-M (FGV):
valor mensal de R$5.224,51 (cinco mil duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e um
centavos), totalizando assim no valor global, até o término do presente ano de 2022, de
R$47.020,59 (quarenta e sete mil e vinte reais e cinquenta e nove centavos).
Salvador/BA .

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO - CREF8/AM -AC-
RO-RR, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que a licitação
relativa ao Pregão Presencial nº 03/2022 - CREF8/AM-AC-RO-RR, cujo objeto: "Contratação
de empresa especializada para prestação dos serviços de assistência médica, com
cobertura no Estado do Amazonas, bem como em todo território da Federação (nacional),
destinados aos empregados do Conselho Regional de Educação Física - CREF8/A M - AC - R O -
RR, com a possibilidade de inclusão de dependentes, a critério do titular, englobando
assistência médica, ambulatorial e hospitalar, bem como exames complementares,
especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência", ocorrida no dia
26/04/2022 às 09:00h foi considerada DESERTA, tendo em vista o não comparecimento de
licitantes interessados.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO - CREF8/AM -AC-
RO-RR, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N.04/2022 - CREF8/A M - AC - R O - R R .
Objeto: "Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de assistência
médica, com cobertura no Estado do Amazonas, bem como em todo território da
Federação (nacional), destinados aos empregados do Conselho Regional de Educação Física
- CREF8/AM-AC-RO-RR, com a possibilidade de inclusão de dependentes, a critério do
titular, englobando assistência médica, ambulatorial e hospitalar, bem como exames
complementares, especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência". Data
e Horário: 13/05/2022 às 09:00h. O Edital está disponível aos interessados, na sede do
Conselho Regional de Educação Física da 8º Região - CREF8/AM-AC-RO-RR, localizado na
Av. Maués, nº 1023, bairro: Cachoeirinha. CEP: 69.065-070, telefone: (092)3234-8234,
Manaus-AM. E-mail: cpl@cref8.org.br

Manaus, 26 de abril de 2022.
LYNDON JOHNSON DE AZEVEDO FURTADO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Conselho Federal de Enfermagem - COFEN, através de seu Pregoeiro, torna
público, para ciência dos interessados, a realização do PREGÃO ELETRÔNICO n°.
001/2022.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em prestação de serviços de
organização de eventos de forma Hibrida, compreendendo a organização, execução e
acompanhamento de todas as atividades de infraestrutura e apoio logístico e operacional
necessária à realização do evento SEMANA DA ENFERMAGEM 2022, ocorrerá de 17 a 20 de
maio de 2022 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

DATA DA REALIZAÇÃO: 09/05/2022
HORÁRIO: 09h:00min (horário de Brasília/DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
CÓDIGO UASG: 389346
O Edital também está disponível gratuitamente no site do Comprasnet, no site

do Coren-AP e na sede do Coren-AP, de segunda a sexta-feira, das 8h às 17:00h.

Macapá-AP, 26 de abril de 2022.
JOSÉ MARIA DO CARMO SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 17/2022 (SRP). Objeto: Registro de preços para eventual contratação
do serviço de agenciamento de viagens compreendendo a cotação, emissão, reserva,
marcação, remarcação, cancelamento, alteração, reembolso e fornecimento de passagens
aéreas e/ou terrestres, sob demanda, por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone),
para atender as necessidades do Coren/MS e órgãos participantes (Coren/MT e CREF/SC).
Edital disponível: a partir de 27/04/2022 nos seguintes endereços: Avenida Monte Castelo,
269, Monte Castelo - das 08:00h às 12:00h e das 13:00h e 17:00h, Campo Grande/MS,
sede do Coren/MS, sitio: http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3129/3109. Envio das
Propostas: até 11/05/2022. Abertura das Propostas: 11/05/2022, às 10:00h (horário de
Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

EDER RIBEIRO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 013/2022 - PA 142/2021
ESPÉCIE: Aquisição. OBJETO: Aquisição de cadeiras de escritório azul, conforme quantidade,
especificações e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, pelo período de
03 (três) meses. CONTRATADA: TEDESCHI COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ/MF nº 25.453.021/0001-93. VIGÊNCIA: 25/04/2022 à 25/07/2022. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 2.970,00 (dois mil novecentos setenta reais). DATA DA ASSINATURA:
25/04/2022. ASSINAM: Rita Sandra Franz e Gleyce Cristina dos Santos Prehs, pela
Contratante, e José Augusto Tedeschi, pela Contratada.

Contrato 014/2022 - PA 142/2021
ESPÉCIE: Aquisição. OBJETO: Aquisição de armários altos para escritório, conforme
quantidade, especificações e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, pelo
período de 03 (três) meses. CONTRATADA: BELNIFER LTDA. CNPJ/MF nº 21.949.157/0001-
38. VIGÊNCIA: 25/04/2022 à 25/07/2022. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.365,00 (um
mil trezentos sessenta cinco reais). DATA DA ASSINATURA: 25/04/2022. ASSINAM: Rita
Sandra Franz e Gleyce Cristina dos Santos Prehs, pela Contratante, e Pedro Amilton
Belniaki, pela Contratada.

Contrato 015/2022 - PA 142/2021
ESPÉCIE: Aquisição. OBJETO: Aquisição de gaveteiros, conforme quantidade, especificações
e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, pelo período de 03 (três)
meses. CONTRATADA: FARIAS E FARIAS MÓVEIS LTDA. CNPJ/MF nº 11.943.540/0001-25.
VIGÊNCIA: 25/04/2022 à 25/07/2022. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.520,00 (dois mil
quinhentos vinte reais). DATA DA ASSINATURA: 22/04/2022. ASSINAM: Rita Sandra Franz e
Gleyce Cristina dos Santos Prehs, pela Contratante, e Laura Farias Carbone, pela
Contratada.

Contrato 017/2022 - PA 142/2021
ESPÉCIE: Aquisição. OBJETO: Aquisição de mesa L, conforme quantidade, especificações e
demais condições estabelecidas no Termo de Referência, pelo período de 03 (três) meses.
CONTRATADA: DOMPEL INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. CNPJ/MF
nº 74.183.385/0001-06. VIGÊNCIA: 25/04/2022 à 25/07/2022. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 7.150,00 (sete mil cento cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA:
22/04/2022. ASSINAM: Rita Sandra Franz e Gleyce Cristina dos Santos Prehs, pela
Contratante, e Domingos João Moraes, pela Contratada.

Contrato 018/2022 - PA 327/2021
ESPÉCIE: Aquisição. OBJETO: Aquisição de cadeira fixa, conforme quantidade, especificações
e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, pelo período de 03 (três)
meses. CONTRATADA: VK SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA. CNPJ/MF nº 08.855.152/0001-88.
VIGÊNCIA: 25/04/2022 à 25/07/2022. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 6.161,65 (seis mil
cento sessenta um reais e sessenta cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 25/04/2022.
ASSINAM: Rita Sandra Franz e Gleyce Cristina dos Santos Prehs, pela Contratante, e Vinícius
do Amaral, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 228/2022
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para
a registro de preços para eventual fornecimento de materiais de copa e cozinha para o
COREN-PR. Local de realização do certame: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data da Sessão: 09/05/2022. Horário: 09:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Total de Itens Licitados: 5.
O edital e seus anexos estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.corenpr.gov.br. Informações pelo fone: (41) 3301-8438. Informações por e-mail:
licitacao@corenpr.gov.br.

ELEN DIAS ACCORDI MEDEIROS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 COREN-PE

Processo nº 0368/2021. O Conselho Regional de Pernambuco, torna público conforme ato
de Homologação pelo seu Presidente, o resultado do certame em epígrafe que tem por
objeto a Aquisição de 06(seis) veículos com sinalização institucional para a frota do COREN-
PE. ITEM 01: Empresa vencedora: AUTOBRAND COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº
13.287.304/0001-23 no valor total de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais).
ITEM 02: Empresa vencedora: PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ nº 03.935.826/0001-30 no
valor total de R$ 260.700,00 (duzentos e sessenta mil e setecentos reais). ITEM 03:
Empresa vencedora: PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ nº 03.935.826/0001-30 no valor total
de R$ 84.950,00 (oitenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais). O ITEM 04 restou
deserto por não acudirem interessados.

Recife, 25 de Abril de 2022.
JOSE GILMAR COSTA DE SOUZA JÚNIOR

Presidente do Coren-PE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T04:09:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




